
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Město Albrechtice

nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice
tel.č.: 554 637 360 | e-mail: podatelna@mesto-albrechtice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 2 Zastupitelstva města Město Albrechtice

konané dne 15. 12. 2022 v zasedací síni Měšťanského domu od 15:00 hod.

Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje

22/2Z/1 návrhovou  komisi  ve  složení  pp.  Jarmila  Janasová,  Libor  Švec  a  René  Herodek  a
za ověřovatele zápisu pp. Ivetu Michnovou a Libora Růžičku.

22/2Z/2a zařazení bodu diskuze s občany jako bodu 7. do programu jednání.

22/2Z/2b zařazení bodu dotazy a různé jako posledního bodu do programu jednání.

22/2Z/2c zařazení schválení Změny č. 1 Územního plánu jako bodu 8. do programu jednání.

22/2Z/2d navržený program 2. zasedání zastupitelstva města. 

22/2Z/3 jednací řád Zastupitelstva města Město Albrechtice, dle přílohy s platností od 1. 1. 2023.

22/2Z/4 změnu rozpočtu Města Město Albrechtice roku 2022 - rozpočtové opatření č. 15/2022 dle
§  16  odst.  3  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,
v platném znění, kdy příjmy se zvyšují o 6 063 617 Kč a výdaje se zvyšují o 6 063 617 Kč.

22/2Z/5 Změnu plánu doplňkové činnosti Města Město Albrechtice   č. 3/2022.

Plán doplňkové činnosti:      náklady                        999 170,00

                                              zvýšení o                        60 000,00         

Celkem náklady:                                                     1 059 170,00

Plán doplňkové činnosti:    výnosy                        2 004 000,00

                                            zvýšení o                    -  385 000,00

Celkem výnosy:                                                      1 619 000,00

Zisk                                                                            559 830,00

22/2Z/6c realizaci investičního záměru "Úprava na temeni Poutní hory - zvonice, přístřešek, základy
kostela  a  schvaluje  zařazení  této  investice  do  rozpočtu  města  na  rok  2023  ve  výši
700 000 Kč".

22/2Z/6d rozpočet  Města  Město  Albrechtice  na  rok  2022  včetně  rozpočtů  fondů  dle
předloženého  materiálu,  kde  jsou  příjmy  ve  výši  106  498  161,00  Kč  a  financování
42 840 415,00 Kč a výdaje ve výši 149 338 576,00 Kč. Závazným ukazatelem rozpočtu je
odvětvové členění (paragraf).

22/2Z/7 plán doplňkové činnosti města Město Albrechtice na rok 2023. Náklady na rok 2023 v plánu
doplňkové činnosti jsou ve výši 860 910,00 Kč a výnosy ve výši 2 028 000,00 Kč, zisk ve výši
1 167 090 Kč.

22/2Z/8 neinvestiční transfery a příspěvky pro rok 2023 ve výši 453 971,00 Kč v členění:

příspěvek sdružení I/11 - I/ 57    23 947,00



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

příspěvek Okresní knihovně Bruntál    100 000,00
příspěvek Euroregion Praděd    34 210,00
členský příspěvek APKT (kabelová televize)     15 000,00
Sdružení obcí Osoblažska    121 051,00
příspěvek Svazu obcí a měst    16 146,00
příspěvek sdružení tajemníků    2 500,00
příspěvek Mikroregion Krnovsko    119 735,00
Příspěvek spolku Naše odpadky, z.s.    21 382,00 Kč

22/2Z/9a neinvestiční transfery na podporu v sociální oblasti v roce 2023 ve výši 950 000,00 Kč.

22/2Z/9b neinvestiční transfery na podporu v oblasti sportovní, zájmové a kulturní v roce 2023 ve výši
1 300 000,00 Kč.

22/2Z/10 závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2023 v celkové výši 8 505 400,00 Kč,
kdy příspěvek na provoz pro Mateřskou školu Město Albrechtice na rok 2023 je stanoven
ve výši 2 619 000,00 Kč a příspěvek na provoz pro Základní školu Město Albrechtice na rok
2023 je stanoven ve výši 5 886 400,00 Kč.

22/2Z/11 pověření pro vedoucí finančního odboru k provádění níže uvedených úkonů ke schválenému
rozpočtu roku 2023:

1.  zpracování  rozpisu schváleného rozpočtu v  plném členění  dle  vyhlášky o  rozpočtové
skladbě č. 412/2021 Sb. ve znění pozdějších změn a doplňků a k prováděním změn v členění
dle platné legislativy,

2. opravami druhového členění (položek) v rámci závazných ukazatelů odvětvového členění
(paragrafů)  schváleného rozpočtu beze změny celkového objemu schválených finančních
prostředků,

3. opravami účelového znaku, nástroje a zdroje u příjmů a výdajů, které jsou financovány
z veřejných rozpočtů a EU v souladu s  číselníky MF, poskytovatelů dotací  a  dotačními
programy.

4. k odvodu nevyčerpaných účelově vázaných dotací z veřejných rozpočtů, pokud by mělo
dojít k časovému nesouladu mezi požadovaným odvodem a schválením v orgánu obce. Tento
odvod bude následně (v nejbližším termínu) schválen formou rozpočtového opatření roku
2023.

22/2Z/12 střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 -2025, dle návrhu.

22/2Z/13a uvolněným zastupitelům čerpání z fondu zaměstnanců dle Směrnice tvorby a čerpání fondu
zaměstnanců  Města  Město  Albrechtice  schválené  Radou  města  Město  Albrechtice  dne
22.11.2022 č. usnesení 22/2R/12a, platné od 1. 1. 2023 podle § 84 odst. 2 písm. o) uvolněným
zastupitelům podle § 80 odst. 1 písm. a), b), d), e), f), h), i) zákona o obcích.

22/2Z/13b oddávajícím čerpání z fondu zaměstnanců dle Směrnice tvorby a čerpání fondu zaměstnanců
Města  Město  Albrechtice  schválené  Radou  města  Město  Albrechtice  dne  22.11.2022
č. usnesení 22/2R/12a, platné od 1. 1. 2023 podle § 84 odst. 2 písm. o) oddávajícím podle § 80
odst. 1 písm. a), b), zákona o obcích.

22/2Z/14 cenu vodného ve výši bez DPH 42,44 Kč a cenu stočného ve výši bez DPH 51,33 Kč, celkově
ve výši bez DPH 93,77 Kč/m3.

22/2Z/15a poskytnutí finančního daru ve výši 50.000,- Kč žadateli paní *** Byrtusové, ***, 793 95 Město
Albrechtice a uzavření darovací smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ 00296228,
se  sídlem nám.  ČSA 27/10,  793 95  Město  Albrechtice,  jako  dárcem a  žadatelem,  jako
obdarovaným, na poskytnutí finančního daru ve výši 50.000,- Kč, v souladu s usnesením
zastupitelstva města č. 19/11Z/110 z 23.10.2019.

22/2Z/15b poskytnutí finančního daru ve výši 50.000,- Kč žadateli panu *** Synkovi, ***, 794 01 Krnov a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

uzavření darovací smlouvy mezi Městem Město Albrechtice, IČ 00296228, se sídlem nám.
ČSA  27/10,  793  95  Město  Albrechtice,  jako  dárcem  a  žadatelem,  jako  obdarovaným,
na  poskytnutí  f inančního  daru  ve  výši  50.000,-  Kč,  v  souladu  s  usnesením
zastupitelstva  města  č.  19/11Z/110  z  23.10.2019.

22/2Z/16a , aby pan Bartošek vystoupil na zasedání zastupitelstva dne 15.12.2022.

22/2Z/16b svolání  zasedání  Zastupitelstva  města  na den 05.01.2023,  od 17.00 hodin  k  projednání
vydání Územního plánu - změny č.1.
Bylo revokováno usnesením: 22/3Z/3b ze dne 23. 12. 2022
Text usnesení: usnesení zastupitelstva města Město Albrechtice ze dne 15.12.2022 o svolání
zasedání zastupitelstva města k bodu programu vydání územního plánu na den 05.01.2023.

22/2Z/16c odložení  projednání  schválení  vydání  Územního  plánu  -  změny  č.  1  na  zasedání
Zastupitelstva města dne 05.01.2023.
Bylo revokováno usnesením: 22/3Z/3c ze dne 23. 12. 2022
Text  usnesení:  usnesení  zastupitelstva  města  Město  Albrechtice  ze  dne  15.12.2022
o  odložení  schválení  vydání  územního  plánu  na  zasedání  zastupitelstva  města  dne
05.01.2023.

22/2Z/17 uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi městem Město Albrechtice a obcí Třemešná,
jejímž předmětem je převod části stavby „Cyklostezky“ na území obce Třemešná, veřejně
přístupné pozemní komunikace – stezka pro cyklisty a chodce o délce 447,97, šíře 3 m
z celkové délky 1330 m, a nachází se na pozemcích par. Č. 694, 691, 112/2, 692/1, 692/2,
118/6, 118/7, 118/5, 693, 564/3, 564/4, 557 a 628/1 v k. ú. Rudíkovy, kdy se předmět smlouvy
po  uplynutí  doby  udržitelnosti  projektu,  tj.  do  90  dnů  ode  dne  17.4.2027  převede
z vlastnictví města Město Albrechtice do vlastnictví obce Třemešná, a to za celkovou hodnotu
918 094,72 Kč.

22/2Z/18a OZV č. x/2022 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s tím, že sazba
poplatku je 600,- Kč/rok a hodnota jednoho EKO bodu v systému MESOH činí 3,50 Kč.

22/2Z/18b OZV č. x/2022 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství.

22/2Z/19 OZV č. x/2022 o místním poplatku ze psů.

22/2Z/20 OZV č. x/2022 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.

22/2Z/21 prodej pozemku p.č. 1344/4, zastavěná plocha a nádvoří, výměra 4 m2, pozemku p.č.  1342/4
ostatní  plocha,  jiná plocha,  výměra 92 m2,  odděleného GP  č  1546-66/2022 z  pozemku
p.č. 1342/2 zastavěná plocha, společný dvůr a pozemku p.č. 1344/3 zastavěná plocha, k.ú.
Město  Albrechtice  manželům  Chovaniokovým,  ***,  793  95  Město  Albrechtice,  za
celkovou  cenu  ve  výši  53.900,-  Kč  včetně  vynaložených  nákladů.

22/2Z/24 provedení výmazu zástavního práva k pozemku parc.č. 181/2 v k.ú. Piskořov.

22/2Z/25a uzavření od 1. 1. 2023 pracovně právního vztahu se zastupitelem Ing. Petrem Křištofem;
předmětem je Dohoda o provedení práce, popis činnosti: dobrovolný hasič ve funkci velitel
jednotky a  pracovní  poměr na dobu určitou do 31.  12.  2025 s  úvazkem 16 hod./týdně
ve funkci provozář.

22/2Z/25b uzavření pracovně právního vztahu na dobu neurčitou od 1. 1. 2023 mezi Městem Město
Albrechtice a neuvolněným zastupitelem Bc. Liborem Růžičkou na pozici referent IT.

22/2Z/26 termíny konání zasedání zastupitelstva města v roce 2023 ve dnech 22.02., 26.04., 28.06.,
27.09., 29.11. 

Zastupitelstvo města Město Albrechtice neschvaluje

22/2Z/6a realizaci  investiční  akce kabiny  v  Hynčice  v  následujících  letech 2023 až  2026 v  ceně



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

cca 16 milionů Kč z vlastních zdrojů.

22/2Z/6b realizaci investiční akce Celní 20 v ceně 13,5 milionů Kč v následujících letech 2023 až 2026
z vlastních zdrojů.

Zastupitelstvo města Město Albrechtice odkládá

22/2Z/22 projednání schválení prodeje pozemku p.č. 944/7 zahrada, výměra 33 m2, pozemku p.č. 944/5
zahrada,  výměra  37  m2  a  pozemku  p.č.  945/3  zahrada,  výměra  448  m2  ,  k.ú.  Město
Albrechtice.

22/2Z/23 projednání  odkoupení  pozemku  p.č.  25/4  zahrada  o  výměře  196  m2,  odděleného   GP
č. 699-21/2022 z pozemku p.č.25/3, k.ú. Hynčice u Krnova.

Zastupitelstvo města Město Albrechtice vyjadřuje

22/2Z/27 souhlas s realizací projektu Sociální bydlení ve městě Město Albrechtice.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo města Město Albrechtice bere na vědomí zápis 1. veřejného zasedání zastupitelstva města.

Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  bere  na  vědomí  zprávu  o  plnění  usnesení  1.  zasedání
zastupitelstva města. 

Zastupitelstvo města Město Albrechtice bere na vědomí

Zastupitelstvo města Město Albrechtice bere na vědomí návrh rozpočtu Mikroregionu Krnovsko na rok 2023.

Zastupitelstvo města Město Albrechtice bere na vědomí návrh rozpočtu Mikroregionu Osoblažsko na rok
2023.

Zastupitelstvo města Město Albrechtice bere na vědomí petici občanů. 

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  pokračování  platnosti  jednacího  řádu,  který  schválilo
zastupitelstvo města dne 5. 11. 2018 usnesení č. 18/1Z/3b.

 

Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  článek  č.  5  odstavec  7  ve  znění:  "Veškeré  dotazy,
připomínky  a  podněty  vznesené  v  průběhu  zasedání  zastupitelstva  dle  článku  5  odst.  5  a  odst.  6
se zaznamenávají do zápisu z příslušného zasedání".

Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje článek č.  6 odstavec 12 ve znění:  "Předsedající  udělí
postupně slovo všem přihlášeným členům zastupitelstva,  popřípadě  tajemníkovi  městského úřadu, a to
v pořadí,  v jakém se přihlásili  o slovo.  Přednostně může předsedající  udělit  slovo předkladateli  návrhu
projednávaného bodu programu. Ke stejnému bodu programu se tentýž vystupující, (včetně předkladatele)
smí vyjádřit nejvýše dvakrát. Za účelem doplnění projednávané problematiky může předsedající udělit slovo
příslušnému zaměstnanci města zařazenému do městského úřadu".

Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje článek 10 odst. 5 ve znění: "Ze zasedání zastupitelstva
se  pořizuje  audiovizuální  záznam,  který  slouží  k  vyhotovení  zápisu  a  je  součástí  zápisu  uloženého
na městském úřadě, dále slouží ke zveřejnění v místní kabelové televizi a po úpravě záznamu dle zásad GDPR
také ke zveřejnění na stránkách města a na Youtube ve lhůtě do 14 dnů.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje  OZV č.  x/2022 o místním poplatku za obecní  systém
odpadového hospodářství s tím, že sazba poplatku je 600,- Kč/rok.

Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje termíny konání zasedání zastupitelstva města v roce 2023
ve dnech 22.02., 29.03., 26.04., 24.05., 28.06., 27.09., 25.10., 29.11.

 

Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje termíny konání zasedání zastupitelstva města v roce 2023
ve dnech 22.02., 26.04., 28.06., 27.09., 29.11. v 17 hodin. 

Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje termíny konání zasedání zastupitelstva města v roce 2023
ve dnech 22.02., 26.04., 28.06., 27.09., 29.11. od 16 hodin. 

Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje  vypsání  architektonické soutěže na nové urbanistické
řešení  náměstí  a  ukládá radě města  připravit  návrh soutěžních podmínek této  architektonické soutěže
s termínem jejich předložení do zastupitelstva města k projednání do 26.4.2023.

Martin Špalek
místostarosta  města


